Kolophon (fol. 253^r, Z. 30—35): *Sic explicit prima pars divine rethorice de sanctis per manus mei miseri Monachi N. in omni tribulationis tempestate ventilati. — In isto tractatu letanie domini alberti magni quondam ratspanensis (!) Episcopi Scripsi vos, dignissimi deo sancti, in perpetuam memoriam hominum, et quod ex me indignum ex vobis dignum fieri poterit.*

Näheres zu dieser „Litania de sanctis“ s. unten, Abschnitt IV.

9. Fol. 253^r, Z. 36—260^v, Z. 31. Überschrift: *Incipit letania fratris alberti quondam ratspanensis (!) episcopi de tempore in qua per viam [illumita] illuminativam purgativa prehabita ascendit ad unitivam. — Dominica prima adventus domini. Mathei 21: „Cum appropinquasset“. Incipit der 1. Oration: Domine ihesu christe, qui pro nobis. Explicit der letzten Oration (zum 24. Sonntag nach Dreifaltigkeit): Tene manum anime mee, ut resurgat a morte peccati. Amen.*

Kolophon (fol. 260^v, Z. 28—31): *Et sic finiuntur moralitates ac mystificationes ewangeliorum dominicalium de fratre Alberto Magno quondam Episcopo Ratispanensis (!). Anno domini M^oCCCCLIII.*

Näheres s. unten, Abschnitt IV.

10. Fol. 260^v, Z. 32—262^r, Z. 18: Johannes Wenck über das Erlöserleiden und das Ölbergsgebet Christi (ohne Überschrift). Inc.: *Quoniam secundum dyonisium in de divinis nominibus. Expl.: Cuius iusticie nos participes efficiat ipse dominus noster ihesus christus ... in secula benedictus. Amen.*

Kolophon (fol. 262^r, Z. 15—18): *Hec wenck Anno domini Milesimo quadringesimo quinquagesimo 2^o 4 Ad honorem nostri redemptoris ac*

² Sowohl Hs. 372 wie Johannes Wenck kennen nur diese vulgäre Schreibweise. ³ Aus der Litanei vom Heiligen Namen Jesu. ⁴ Ein Bücherwurm hat diese Ziffer größtenteils aufgefressen. Es scheint aber noch eher eine 2 als eine 3 gewesen zu sein.

mortis triumphatoris. Quod si alicui profecerit huiusmodi scripcio, exoret eundem pro eo in graciaram accionem.

Näheres zu dieser und den folgenden Aufzeichnungen s. unten, Abschnitt III.

11. a) Fol. 262^r, Z. 19—28: „*Pascha fiet*“ (Mt. 26, 2). *pylatus iudeis re-duxit ad memoriam consuetudinem unum dimittendi eis in pascha volens dimittere ihesum. Que verba tractans augustinus, in iohannem omelia CXVI (!) Ayt: „Non reprehendimus, o iudei . . . velut ovis ymolabatur“. igitur est „fiet pascha“ In umbra veritate (lies: veritatis), ut vincus dimit-tatur et libertati restituatur.*

Das Augustinuszitat s. In Johannis Evangelium, tr. 115. n. 5 (Corp. Christ. XXXVI, 646, 16—22).

b) Fol. 262^r, Z. 29 — 263^v, Z. 26: Aus einer Ansprache des Johannes Wenck über das Leiden Christi (ohne Überschrift). Inc.: *Quam salutaris sit cognicio d(omi)nice crucifixionis declarat: Dei iussio, misse celebra-cio ac circa agonisantem crucis apportacio. Expl.: nec diminuit pro-prietas unitatem.* — Wenck 1453.